08/05/2023, 10:39 SEI/UFAC - 0876090 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=969612&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=5a3bcdf408… 1/4

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 04 RESULTADO FINAL/2023

Processo nº 23107.007329/2023-11

OBJETO: Resultado Final do Ações Proaes

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente seleção
(conforme tabela abaixo).

Os estudantes classificados e convocados deverão iniciar suas atividades no dia 03 de maio de 2023 e receberão a primeira parcela da bolsa no início de junho, após a validação das
matrículas que será realizada dia 22 de maio de 2023.

Nome Matrícula VAGA Curso Campus 1ª
fase

2ª
fase

Media
Final Resultado

Aline Santos da Silva 20220030030Restaurante Universitário - RU - RBR Manhã
06:15h min às 8:15h RBR01 Pedagogia Campus Rio

Branco 90,05 100 95,025Classificado 1ª chamada

Cleyce Oliveira da
Silva 20201790065Restaurante Universitário - RU - RBR Manhã

06:15h min às 8:15h RBR01 Nutrição Campus Rio
Branco 87,2 100 93,6Classificado 1ª chamada

Sara Evelyn Silva
Macedo 20200810065Restaurante Universitário - RU - RBR Manhã

06:15h min às 8:15h RBR01 Medicina Campus Rio
Branco 87,15 100 93,575Classificado 1ª chamada

Ana Vitoria de Brito
Farias 20210030011 Restaurante Universitário - RU - RBR Manhã

06:15h min às 8:15h RBR01 Pedagogia Campus Rio
Branco 84,6 100 92,3Classificado 1ª chamada

Lucas Henrique dos
Reis Godoi 20200810054Restaurante Universitário - RU - RBR Manhã

06:15h min às 8:15h RBR01 Medicina Campus Rio
Branco 84,1 100 92,05Classificado - Cadastro

de Reserva

Karine Santos Filho 20181834064Restaurante Universitário - RU - RBR
Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02

Psicologia com Ênfase em
Psicologia Social e Políticas
Públicas

Campus Rio
Branco 85,75 100 92,875Classificado 1ª chamada

Franciane Pereira dos
Santos 20220030042Restaurante Universitário - RU - RBR

Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02 Pedagogia Campus Rio
Branco 81,8 100 90,9Classificado 1ª chamada

08/05/2023, 10:39 SEI/UFAC - 0876090 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=969612&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=5a3bcdf408… 2/4

Gercileuda Ferreira de
Lemos 20221880054Restaurante Universitário - RU - RBR

Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02 Letras Libras Campus Rio
Branco 72,55 100 86,275Classificado 1ª chamada

Bruno Salomao Sales
de Sousa 20207000024Restaurante Universitário - RU - RBR

Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02 Ciências Sociais Campus Rio
Branco 66,2 100 83,1Classificado 1ª chamada

Agatha Rodrigues
Correia da Silva 20201830018Restaurante Universitário - RU - RBR

Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02 Psicologia Campus Rio
Branco 58,85 100 79,425Classificado 1ª chamada

Mario Marcelo Freire
de Melo 20200810103Restaurante Universitário - RU - RBR

Manhã/Tarde  11h:15min às 14h:45min RBR02 Medicina Campus Rio
Branco 25,27 100 62,635Classificado 1ª chamada

Raely Tereza Pereira
Ferreira 20190060024Restaurante Universitário - RU - RBR

Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h RBR03 Enfermagem Campus Rio
Branco 48,15 100 74,075Classificado 1ª chamada

Lucas Cunha de Souza 20210230030Restaurante Universitário - RU - RBR
Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h RBR03 Engenharia Civil Campus Rio

Branco 47,15 100 73,575Classificado 1ª chamada

Marcos Antonio da
Silva Manuares 20210330051Restaurante Universitário - RU - RBR

Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h RBR03 Engenharia Florestal Campus Rio
Branco 46,68 100 73,34Classificado 1ª chamada

Liliane da Silva
Pereira 20201790029Restaurante Universitário - RU - RBR

Tarde/Noite  16h:45min às 19:45h RBR03 Nutrição Campus Rio
Branco 28,01 100 64,005Classificado 1ª chamada

Gabriela Lima da
Silva 20170880042Administrativo RU - RBR Manhã  8h as 12h

RBR04 Música Campus Rio
Branco 46,12 100 73,06Classificado 1ª chamada

Agatha Christe de
Souza Tojal 20210110051 Gabinete da Proaes - RBR Manhã  8h as 12h

RBR05 Engenharia Agronômica Campus Rio
Branco 73,15 100 86,575Classificado 1ª chamada

Franciele da Silva
Melo 20180890023Gabinete da Proaes - RBR Manhã  8h as 12h

RBR05 Artes Cênicas: Teatro Campus Rio
Branco 44,01 100 72,005Classificado 1ª chamada

Rayane Pinheiro
Pessoa 20210090027Gabinete da Proaes - RBR Tarde  14h as 18h

RBR06 Geografia Campus Rio
Branco 72,5 100 86,25Classificado 1ª chamada

Andressa Barbosa
Costa 20171830018Gabinete da Proaes - RBR Tarde  14h as 18h

RBR06
Psicologia com Ênfase em Avaliação
Psicológica

Campus Rio
Branco 65,45 100 82,725Classificado 1ª chamada

Guilherme Felix
Cavalcante 20220300017Gabinete da Proaes - RBR Tarde  14h as 18h

RBR06 Sistemas de Informação Campus Rio
Branco 65,45 100 82,725Classificado 1ª chamada

Laura Santos de
Oliveira 20161784166Gabinete da Proaes - RBR Tarde  14h as 18h

RBR06 Saúde Coletiva Campus Rio
Branco 57,85 100 78,925Classificado - Cadastro

de Reserva

Scarlett Hillary
Alencar Enes Lebre 20170330068Gabinete da Proaes - RBR Tarde  14h as 18h

RBR06 Engenharia Florestal Campus Rio
Branco 57,6 90 73,8Classificado - Cadastro

de Reserva

Jonathan de Moura
Oliveira 20190174004Restaurante Universitário - RU - CZS Manhã  7

às 9h CZS01 Pedagogia Campus
Cruzeiro do Sul 92.0 10096.0 Classificado 1ª chamada

Railine Candido da
Silva 20210170005Restaurante Universitário - RU - CZS Manhã  7

às 9h CZS01 Pedagogia Campus
Cruzeiro do Sul 89,85 10094.92 Classificado 1ª chamada

08/05/2023, 10:39 SEI/UFAC - 0876090 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=969612&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=5a3bcdf408… 3/4

Naeli da Silva Oliveira 20210170017Restaurante Universitário - RU - CZS Manhã  7
às 9h CZS01 Pedagogia Campus

Cruzeiro do Sul 92,25 9593.62 Classificado - Cadastro
de Reserva

Amina Omar Vieira
Rangel 20190160027Restaurante Universitário - RU - CZS

Manhã/Tarde  11 às 14h CZS02 Letras Inglês Campus
Cruzeiro do Sul 82,5 10091.25 Classificado 1ª chamada

Larissa Quisia Soares
Pereira 20191720032Restaurante Universitário - RU - CZS

Manhã/Tarde  11 às 14h CZS02 Letras Espanhol Campus
Cruzeiro do Sul 78,4 9084,2 Classificado 1ª chamada

Ana Paula de Souza
Uchoa 20211720031 Restaurante Universitário - RU - CZS

Tarde/Noite  18 às 20h CZS03 Letras Espanhol Campus
Cruzeiro do Sul 85.05 10092.52 Classificado 1ª chamada

Gabriele Vale de Lima 20210870005Restaurante Universitário - RU - CZS
Tarde/Noite  18 às 20h CZS03 Enfermagem Campus

Cruzeiro do Sul 70.15 8075.07 Classificado 1ª chamada

Sergio Manoel Gomes
Correa 20181740049Restaurante Universitário - RU - CZS

Tarde/Noite  18 às 20h CZS03 Engenharia Agronômica Campus
Cruzeiro do Sul 44.95 10072.47 Classificado - Cadastro

de Reserva

Tatiane Morais da
Silva 20210170036Ações Proaes - CZS Manhã/Tarde  8 às 12h

CZS04 Pedagogia Campus
Cruzeiro do Sul 90.3 10095.15 Classificado 1ª chamada

Enila Pessoa Pequeno 20171730028Ações Proaes - CZS Manhã/Tarde  8 às 12h
CZS04 Ciências Biológicas Campus

Cruzeiro do Sul 74.95 10087.47 Classificado 1ª chamada

Wisley de Oliveira
Rodrigues 20211920033 Ações Proaes - CZS Tarde  12 às 16h CZS05 Direito Campus

Cruzeiro do Sul 89.75 100 94.87 Classificado 1ª chamada

Vinicius Martins Lima 20211920002 Ações Proaes - CZS Tarde  12 às 16h CZS05 Direito Campus
Cruzeiro do Sul 90.4 9592.7 Classificado 1ª chamada

Nayara Santos da
Silva 20170850003Ações Proaes - CZS Tarde  12 às 16h CZS05 Engenharia Florestal Campus

Cruzeiro do Sul 79.5 10089.75 Classificado - Cadastro
de Reserva

Denise silva moura 20221740038Ações Proaes - CZS Tarde  12 às 16h CZS05 Engenharia Agronômica Campus
Cruzeiro do Sul       Desclassificado

Williane Nascimento
da Silva 20210150016Ações Proaes - CZS Tarde/Noite  16 às 19h

CZS06 Letras Português Campus
Cruzeiro do Sul 89.5 10094.75 Classificado 1ª chamada

Lucas Silva de Araujo 20190870007Ações Proaes - CZS Tarde/Noite  16 às 19h
CZS06 Enfermagem Campus

Cruzeiro do Sul 88.7 10094.35 Classificado 1ª chamada

Edila Silva Moura
Mendonca 20200850011 Ações Proaes - CZS Tarde/Noite  16 às 19h

CZS06 Engenharia Florestal Campus
Cruzeiro do Sul 88.65 10094.32 Classificado - Cadastro

de Reserva

Sidney de Aragao
Andrade 20210874036Ações Proaes - CZS Tarde/Noite  16 às 19h

CZS06 Enfermagem Campus
Cruzeiro do Sul 79.3 10089.65 Classificado - Cadastro

de Reserva

Rio Branco-Acre, 02 de maio de 2023

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

08/05/2023, 10:39 SEI/UFAC - 0876090 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=969612&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=5a3bcdf408… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretora, em 02/05/2023, às 16:19, conforme horário de Rio Branco, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 02/05/2023, às 16:28, conforme horário de Rio Branco, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0876090 e o
código CRC 987E8A26.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.007329/2023-11 SEI nº 0876090

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0